2024年2月5日 株式会社サクシード

# 地域における事業承継・M&A の課題解決に向けて 京都信用金庫と業務提携をいたしました

株式会社サクシード(所在地:栃木県宇都宮市、代表取締役:水沼啓幸、以下サクシード)は 2023 年 11月20日、京都信用金庫(本店:京都府京都市、理事長:榊田隆之)と業務提携を行い、事業承継等の課題を抱える中小企業経営者への事業承継支援を行いますことをご報告いたします。

サクシードが運営する地域の経営資源引継ぎを支援する地域特化型 Web メディアプラットフォーム「ツグナラ」をはじめ、M&A アドバイザリー業務、事業承継支援業務などについて双方のノウハウを有効活用し、地域の中小企業様をご支援することで地域経済活性化に貢献してまいります。



#### 【業務提携の内容】

今回の業務提携により、京都信用金庫とサクシードは双方の業務の範囲内で相互に協力し、以下の事項について取り組みます。

- (1) 株式会社サクシードが運営する地域企業プラットフォーム「ツグナラ」による地域企業間のマッチング支援など
- (2) M&A アドバイザリー業務
- (3) 事業承継支援業務

# 【ツグナラとは】

# <概要>

「ツグナラ」(https://tgnr.jp/)は"次世代により良い社会を引き継ぐ"をメインコンセプトに地域未

# ■ PRESS RELEASE

来を担う企業として「地域の経営資源引継ぎ」を全面的に打ち出し、M&A のみではなく親族内の事業承継、働く社員、ステークホルダー、外部への承継など、ありとあらゆる経営資源の引き継ぎを促進し、地域内でのエコモデルを実現しているプラットフォームです。

#### くサービス内容 >

地域内事業承継マッチング及び M&A コンサルティング、経営人財(事業後継者・経営幹部)育成、 地域金融機能の創出(個別ファンド・地域サーチファンド組成)。

# 【業務連携による効果】

譲受企業・譲渡企業双方の初期相談、譲受先企業の選定、DD、最終契約締結、資金支援までワンストップで事業承継課題解決が可能です。さらに相談段階から案件進捗中、そして経営資源引継ぎ後・経営資源引受け後のM&Aのアフターフォローまでトータルサポートしていきます。

「事業やくらしの課題、地域社会の課題を解決する金融」を実践している京都信用金庫と、創業以来 栃木県を中心に事業承継コンサルティングサービスを提供し続けてきた弊社との連携により、地域企業 の発展に寄与して参ります。

以上

#### ■京都信用金庫 概要

本部 〒600-8005 京都市下京区四条通柳馬場東入立売東町 7 番地

URL https://www.kyoto-shinkin.co.jp/

創立 1923 年 9 月 27 日 代表者 理事長 榊田 隆之

#### ■株式会社サクシード 会社概要

本社 〒321-0932 栃木県宇都宮市平松本町 326-9

東京オフィス 〒101-0032 東京都千代田区岩本町 3-3-5 秋葉原 SH ビル 6 階

埼玉オフィス 〒330-0855 埼玉県さいたま市大宮区小町 462 2F

URL https://succeed-biz.jp/

設立 2010年4月

代表者 代表取締役 水沼 啓幸

### ■本件に関するお問い合わせ先

企業名:株式会社サクシード

担当者名:谷口

TEL: 028-678-2540

MAIL: kanako.taniguchi@succeed-biz.jp